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Bp3 ocxoBa Ha wieH 145 cras (6) u unen 227
o1l 3aKOHOT 3a BHMCOKOTO 0Opa3oBaHHE (,,Cnyx0en
pecHuk Ha Penybnnka Makemonuja“ Op. 82/18 u
,CnyxbeH  BECHHK  Ha Peny6nuka  CesepHa
Makenouunja“ 6p.178/21), AMpexTOpOT Ha AreHnuujaTa
33 KBaIMTET BO BUCOKOTO 00pa3oBaHue, I0HECE

PEIMEHHE
32 MOYETOK co paboTa CTYAHCKATa MporpamMa ol
BTOP UHKJYC HA AKAJEMCKH CTY/HH -
nocraunaomckn cryanu (120 EKTC), Ha aHr/IMCKH
jasuk, no ,,3emjoTpecHo HHJKEHEePCTBO", HA
MHCTHTYT 32 3eMjOTPEHO HHKEHEPCTBO H
MHJKEHEPCKA CeM3MOJIOTHja NpH Y HHBEP3HTET
,,CB.Kupua u Meroauj“ Bo Cronje

1. Co oBa pelleHHe ce YTBpAyBa JAcKa C€
MCIIOMHETH VYCJOBUTE 3a TOYETOK CO pabora Ha
CTy/McKaTa mporpama OJ BTOp LMKIyC Ha aKaleMCKH
CTYAMH - TIOCTIAMIUIOMCKHM CTYIAHH (120 EKTC), na
AHDJIMCKM jasuK, MO ,,3eMjOTPECHO MHIKEHEepCTBO™, Ha
MHCTHTYT 32 3eMjOTPEHO MHXKEHEPCTBO M HMHKEHEPCKA
ceM3Monoruja mpH  YHHBEP3HTET LCB.Kupun
MerToauj* Bo Ckomje.

2. Oga pelieHHe BJIETyBa BO CHJla CO ACHOT Ha
JIOHECYBatbe.

O6Gpa3zaoxeHnne

[lo gobuBawe Ha Pemenue 3a aKpeauTaLuja
6p.08-82/8 on 30.08.2023 roamHa OA CTpaHa Ha
On6opoT 3a akpeauTauMja Ha BHCOKOTO obpa3oBaHHme,
MHCTUTYT 3a 3€MjOTPEHO HHXKEHEPCTBO M HHKCHEPCKA
ceu3Monoruja Tpd  YHUBEP3HTET LCB.Kupun
Meroauj“ Bo Ckomje ce ofpatu €O Hapame Op. 09-
1329/1 ox 06.09.2023 romuna, 10 AreHuujaTa 3a
KBAMTET BO BHCOKOTO 0OpasoBaHue, Moj Haul Op. 08-
1160/1ox 06.09.2023 roauna, 3a yTBpAyBambe Ha
YCIIOBUTE 3a TOYETOK €O pabora Ha CTyAHMCKara
mporpamMa OJ BTOp LMKIYC Ha akajeMCKH CTyAHH
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Mbi bazé té nenit 145 paragrafi (6) dhe neni
227 té Ligjit pér arsim t& larté ("Gazeta zyrtare ¢
Republikés s& Magedonisg" nr.82/18 dhe "Gazetés
zyrtare t& Republikés s€ Magedonisé s€¢ Veriut"nr.
178/21), drejtori i Agjencis¢ pér Cilési né Arsimin €
Larté, sjell

AKTVENDIM
pér fillimin me puné t& programit studimor té ciklit
té dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze, nga
"Inxhinieri e térmeteve'', né Institutin e Inxhinierisé
sé Térmeteve dhe Sizmologjisé Inxhinierike, prané
Universitetit ""Shén Kirili dhe Metodi' né Shkup

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné t€ programit
studimor t& ciklit t& dyté t& studimeve akademike -
studime pasdiplomike (120 SETK), né gjuhén angleze,
nga "Inxhinieri e térmeteve”, né Institutin e Inxhinierisé
s& Térmeteve dhe Sizmologjisé Inxhinierike, prané
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

2. Ky Aktvendim hyn né fuqi né& ditén e
miratimit té& tij.

Arsyetim

Pas marrjes s& Aktvendimit pér akreditim nr.
08-82/8 t& datés 30.08.2023 nga ana e Bordit pér
Akreditim t& Arsimit & Larté, Instituti i Inxhinieris¢ s€
Térmeteve dhe Sizmologjisé Inxhinierike, pran€
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup i
drejtohet, me kérkesé nr. 09-1329/1 & datés 06.09.2023,
Agjencisé pér Cilési né Arsimin e Larté, me numrin
toné 08-1160/1t& datés 06.09.2023, pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit studimor
t& ciklit t&¢ dyté té studimeve akademike - studime
pasdiplomike (120 SETK), n€ gjuhén angleze, nga
"Inxhinieri e térmeteve", né Institutin e Inxhinieris¢ s¢
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- nocraumnomckn cryaun (120 EKTC), na aHriucku
jasuK, MO ,,3eMjOTPECHO MHXKEHepCTBO®, Ha HHcTuTyT
3@ 3eMjOTPEHO  HMHKEHEPCTBO M HHKEHEepCKa
ceu3MOnOruja TMpH Y HHUBEP3HTET LCe.Kupun
Mertoauj“ Bo Ckorje.

JMpeKkTopoT Ha AreHLMjara 3a KBAJIHTET BO
BHCOKOTO 0oOpazoBaHue, co Pewienune 6p.08-1160/2 on
07.09.2023 romunHa, ¢opmupa Komucuja 32
YTBpIYBake Ha HCMONHETOCTA HA YC/IOBHTE 33 MOYETOK
co paboTa Ha CTyJAMCKaTa Mporpama HaBeJeHa BO TOUKa
1 Ha OBa peLIeHHE.

Kowmwucujara, Ha J€H 11.09.2023 rozauHa,
M3BPIUM YBHUI M M3TOTBH Ussewaj 6p. 08-1160/3 on
15.09.2023 roauHa, Kame € HaBeIEHO JEKa 3a
CTYIMCKaTa MpOrpaMa o BTOp LMKJIyC Ha akaleMCKH
CTYOMH - TOCTAMIUIOMCKH CTYLHH (120 EKTC), Ha
AHTJICKH ja3MK, TO ,,.38MjOTPECHO MH)KEHepCTBO™, Ha
VIHCTHTYT 3a 3eMjOTPEHO WHXEHEPCTBO M MHXKCHEpCKa
ceu3MonOruja MpH Y HHUBEP3HTET LCB.Kupun
Meronuj“ Bo Ckomje, C€ HCINONHETH YCIOBUTE
COrnacHo oapeabute YTBPAGHH €O 3aKOHOT 33
BHCOKOTO oOpasosaHue M Ypenbara 3a HOPMATHBH M
cTaHAapAd 3a OCHOBabe Ha BHCOKOOOPa30BHU
VCTAHOBH M 3a BpLICHE Ha BHCOKOOOpa30BHA €jHOCT
(,CryxOeH BecHHk Ha Pemybnuka Makeznonuja“ op.
103/10, 168/10 u 10/11).

MMajku ro BO NMpeaBH/ W3HECEHOTO, Ce OATYyHH
KaKO BO AMCMO3MTHBOT HA 0BA PELLEHHE.

IIPABHA ITOYKA: Ilpotus oBa peLIEHHE,
MOYe Ja Ce 3aBele yMpaBeH CIop, CO NMOAHECYBabe Ha
Tyx6a 10 YmnpaBHHOT CyA Ha PenyGnuka CesepHa
Makenonuja, Bo pok oa 30 AeHa o1 A€HOT Ha NpUEMOT
Ha OBa peLleHHe.

JlocTaBeHo 1o
BucokooGpasosHata ycTaHOBa
Apxusa

C A
uspaGoran/pérgatiti: Mune a Edpemoncka pptt
onoBpHImiratoi: Sevg%ezi
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Térmeteve dhe Sizmologjisé Inxhinierike,
Universitetit "Shén Kirili dhe Metodi" né Shkup.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin e
Larté, me Aktvendim nr. 08-1160/2 t& datés 07.09.2023,
formoi Komision pér pércaktimin e kushteve pér
fillimin me puné t& programit studimor t& shénuar n&
pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé& 11.09.2023, kreu inspekimin dhe
pérgatiti Raportin me nr. 08-1 160/3 t& datés 15.09.2023,
ku &shté shénuar se, pér programin studimor t& ciklit t&
dyté t&é studimeve akademike - studime pasdiplomike
(120 SETK), né gjuhén angleze, nga "Inxhinieri e
térmeteve", né Institutin e Inxhinierisé s&¢ Térmeteve
dhe Sizmologjisé Inxhinierike, pran&é Universitetit
"Shen Kirili dhe Metodi" né Shkup, jané pérmbushur
kushtet, né pérputhje me dispozitat e pércaktuara me
Ligjin pér arsim t& larté dhe Rregulloren pér normativin
dhe standardet pér themelimin e institucioneve t€
arsimit té larté si dhe pér realizimin e veprimtaris€ s¢
arsimit t& larté ("Gazeta zyrtare e Republikés s&
Maqedonisé&" nr. 103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até qé u theksua, u vendos
si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

prané

KESHILLE JURIDIKE: Kundér keétij
Aktvendimi, mund t& inicohet kontest administrativ, me
parashtrimin e ankesés deri te Gjykata Administrative e
Republikés s¢ Magedonisé s¢ Veriut, né afat prej 30
ditéve nga dita e pranimit t& kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

JTUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Bushiti
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